eas a v̄tute retralunt̄. vel nimia sollicitudine vel nimia affectione ad eas. vel mentē elatione ex eis ḵtingente. Sed cū sīt v̄tutes actiue vi te 2 templatiue. aliter 2 aliſ. vt reḡ diuitijs in digent. Nā virtutes cōréplatiue indigēt eis ad solā sustentatiōem nature. virtutes actiue indi gent eis 2 ad b̄ 2 ad subueniendum aliūs. cū q̄ bus cōuiendū est. Dñ et 2 templatiua vita cūa in b̄ p̄sector̄ ē q̄ pauciorib⁹ indiget. Ad quā q̄ dem vītā perrinete vider. q̄ totaliter hō diuinis rābus vacet. Quā quidē p̄fectionē lectantib⁹ minimū de exteriorib⁹ diuitijs sufficit. s. q̄ntū ē necessariū ad sustentatiōem nature. vnde apl̄s. i. Ch. vi. ait. Habētes alimenta 2 q̄b⁹ tegamur his p̄tenti sum⁹. Paup̄tas igit̄ laudabil̄ est. in q̄ntū hōiem liberat ab illis vītis q̄b⁹ p̄ diuitias aliq̄ implicant̄. In q̄ntū autē sollicitudinez tol lit q̄ ex diuitijs cōsurgit. est v̄tis q̄busdaz. q̄. s. sunt ita dispositi. vt circa meliora occupent. q̄b⁹ dam vero nocua. q̄ ab hac sollicitudine libera ti. in peiores occupatiōes cadunt. Dñ. b. Hreg. in. vi. moral. ait. Sepe q̄ occupari vnde hūanis v̄sib⁹ viuerēt. gladio sue quiet̄ exticti sunt. In q̄ntū vero paup̄tas bonū qđ ex diuitijs p̄uenit. sc̄z sustentatiōē p̄pria 2 subventionē alioz im pedit. malū est simpl̄r. Malū eni est inq̄ntum subuentio. q̄ in t̄palib⁹ p̄ximis subuenitur per mai⁹ bonū pōt recuperari. s. per hoc q̄ hō diuitijs carens liberis pōt diuinis 2 sp̄ualibus vacare. Bonū autē sustentatōis p̄prie adeo necessariū est. q̄ nullo alio recōpensari pōt. Nullius ei boni obtētu d̄z hō sustentationē vite sibi subtra h̄ere. Paup̄tas igit̄ tal̄ laudabil̄ est. cū hō a sollicitudinib⁹ terrenis liberat. liberius diuinis et sp̄ualib⁹ vacat. ita tm̄ q̄ cum ea remaneat facili tas homini p̄ licitū modū sustentādi seip̄m. ad qđ nō multa requirunt̄. Et q̄nto modus viuen di in paupertate minorē sollicitudinē exigat. tāto paup̄tas est laudabil̄. nō autē q̄nto paup̄tas fuerit maior. Nā eni paup̄tas in se ē bona sed inq̄ntum liberat ab illis. q̄b⁹ impedit homo q̄ minus sp̄ualib⁹ bonis itēdat. Dñ s̄m modus quo homo liberat ab impedimentiis p̄dicis. est mensura bonitatis eius. Et hoc est cōmune oībus exteriorib⁹ q̄ in tantū sunt bona inq̄ntū. p̄ficiunt ad virtutē. nō autē s̄m seip̄am.

Et autem quadru .§. I
pler modus sectandi voluntariā paupertatē s̄m b. Ch. vbi sup̄. c. cxix. Et prim⁹ modus ē vi de p̄cio possessionū venditaz. aliq̄ in vno collegio seu cōgregatiōe existentes cōmuniter viuat. Et iste sufficiens est. sed nō ad longū tempus. Et ideo apostoli h̄unc modus viuedi fidelib⁹ i h̄ie rūsalē p̄stituerūt. q̄ preindebant p̄ sp̄m sanciū q̄ nō diu in h̄ierūlī cōmorare haberet. tū ppter p̄secutiōes 2 iniurias illatas a iudeis. tū ppter

Titulus Duodecimus

instantē destructionē ciuitatē genē. unde nō fu-
it necessariū nisi ad modicū tempus puideti.
Et ppter b̄ transentes ad gētes in q̄bo firmāda
et pduranda erat ecclia. huc modū viuēdi nō le-
gunt instituisse. **E**t si dicāt q̄ p h̄c modū viuē
di pōt cōmiti fraus et furtū p dispensatores. vñ
nō videt cōueniens modus. **R**ūndet q̄ b̄ est cōe
in oī modo viuēdi. q̄bus aliq̄ adiuicē cōuenit
In h̄c autē tanto min⁹ q̄nto diffīcili⁹ ptinge
re videt. q̄ pfectionē vite lectantes fraudez cō
mittant. **A**d h̄ylos etiā ptra hoc remedū p̄t p̄
uidam dispensationē fideliū. **D**ñ ab aplis ele-
cti sunt stephan⁹ et alij q̄ ad b̄ officiū idonei re-
putabant. **C**est scđs modus viuēdi in pauper-
tate voluntaria. vt. s. h̄ntes possēdiōes in cōi de-
eis viuant. et singul⁹ puidet p̄t cuiq̄ op⁹ sue-
rit sicut obseruat in plurimis monasterijs et q̄i
in oībus monachoz. **E**t h̄c est etiā cōueniens
modus et laudabil⁹. **N**ec per b̄ aliq̄d deperit pfe-
ctioni ad quā tendunt paupertate voluntariam
assumētes. **P**otest eni fieri p vni⁹ fere vel pau-
torū sollicitudinē. vt possēdiōes rebito mō pro-
curenſ. et sic aliq̄ absq̄ alia tpaliū sollicitudine
remanentes. libere p̄t sp̄naliō vacare qđ est
fructus voluntarie pauprāt. nec etiā illis aliq̄d
deperit de pfectione vite. q̄ hanc sollicitudinē p
alij assumunt. **N**ō eni amittere vident in te-
feci quiete. recuprant in obseq̄o charitatis. in q̄
etiā pfectio vite cōsistit. **N**ec etiā p h̄c modū
vieuendi cōcordia tollit occasione possēdiōnū cō-
muniū. Tales eni debet voluntariā paupertatez
assumere. q̄ tpalia tēnent. **E**t tales p tpaliib⁹
cōiō discordare nō p̄t. p̄serrim cū ex tpaliib⁹
nihil ppter necessariavite hēant expectare. **E**t cū
dispensatores op̄teat eē fideles. nec ppter b̄ q̄
alij h̄c mō viuēdi abutant. h̄c modus viuen-
di pōt improbari. cū et bonis male utant mali.
vt p̄t in eucharistia. et malis bñ viuant boni.
Tert⁹ modus viuēdi voluntariā paupertate
secrātib⁹ est. vt te laborib⁹ manū suaz viuant
Quē qđez viuēdi modū paulus aplis seq̄bat.
et alij obseruandū suo exēplo et institutiōe di-
misit. **D**icit eni. q̄. ad Lxv. ii. **N**ō grat⁹ panez
manducauit ab alij. s̄ in labore et fatigatiōe
nocte et die opantes. ne quē vñ grauaremus.
Et infra. **L**ñ esseim⁹ apud vos. h̄c p̄t denūcia-
bam⁹ vobis. qm̄ si q̄s nō vult op̄ari nō mādu-
cet. **I**ste igis modus est etiā cōueniens et bonus.
Nec est hoc vanū vt qđaz obūciū. s. terrena di-
mittere. vt itez aq̄rant p labores manū. q̄z di-
uītarū possēdiō. et sollicitudinē reprobaret in p̄cu-
rando vel saltē custodiēdo. et affectū h̄ois ad se-
trahit. qđ nō accidit dñ obsequijs p labore ma-
nuū q̄tidianū viciū acq̄rere studet. **S**z et ad acq̄-
rendū p labore manū viciū. q̄ntū sufficit ad
nature sustērationē. modicū rps sufficit et mo-
dica sollicitudo necessaria est. **S**ed ad diuitias

gregādas vel sup̄flū viciū q̄rendū p labore
manū. sic seclāres artifices faciūt. opt̄mūlūz
rps ponere et multā sollicitudinē adh̄ibē. **N**ec
est h̄ qđ dñs ait. **N**olite sollicitate esse. **O**bat. vi.
Nō eni. p̄hibuit labore manū. s̄ anxiā sollici-
tudinē ment̄ p necessarijs vite laborādo et alia
faciendo qđ in se est. q̄si cū h̄is etiā dubitet h̄o
ne habeat vñ viuat. **S**i eni ex diuina pudentia
sustentant aues q̄ nō p̄t laborare in illis lal-
rib⁹ q̄bus h̄oies sibi necessaria acq̄runt. et sum
aues ip̄e inferioris cōditiois. multo magis pui-
debit h̄oibus. **N**ec etiā pōt iste modus reproba-
ri ex eo q̄ alicui b̄ nō sufficiat. vt q̄ infirmus et
debilis est. nō valēs laborare q̄ntū sufficit advi-
cium sibi necessariū. **N**ō eni. ppter defectū qui in
pauciorib⁹ accidit. aliq̄ ordiatio repudianda ē.
Hoc eui et in naturalib⁹ et in voluntarijs ordina-
tionib⁹ accidit. **N**ec ē aliq̄s modus viuēdi. p̄t
quē ita puidet h̄i qn possit aliq̄n deficere. **N**ā
et diuitib⁹ etiā p̄t aliq̄n diuitie furto et rapina
auferti. Remanet tñ remedū aliq̄d circa dictū
modū viuēdi. vt. s. cui ppter labor nō sufficiat ad
viciū ppter. subueniat p alij eiusdē societatis
q̄ plus possit laborare q̄s sibi sit necessariū. vel p
alios q̄ diuitias possident s̄m legē charitatis et
amicicie naturalē. q̄ vñus subuenit alteri. **S**ed
nec obstat si dicāt q̄ oportebit tales multuz
p̄ris ponē in labore. et p̄t p̄p̄z p̄p̄z vacare po-
terunt sp̄naliō. **N**ā ad viciū necessariū pauca
sufficiunt et paucj tales sint tēnti. **D**ñ nō m̄l-
tum impēdium ab opib⁹ sp̄naliō. cū nō hēant
erponē multuz rps in opando maiis. cū eni
opando p̄t cogitare d̄ deo. et tēti laudare et alia
h̄. facē. **H**nt etiā ab alij beneficijs subvenire.
Et lic̄ opatio manū valeat ad ocū vitandū
et carnē edomandā. nō tñ ppter b̄ assūmī volū-
taria paupertas. qz et alij modis p̄t edomari
caro et ocū vitari. **E**t et q̄rtus modus pauprāt
sc̄ et paupertatem voluntariā sectantes. oia sua
dimittētes. viuant de h̄is q̄ dñs eis ab alij ei-
leemosinaliter. nō h̄ntibus tales possēdiōes vel
reddit in cōmuni vñ valeant sibi puideti. **E**t
hunc modū viuēdi videat dñs cum suis disci-
pulis obseruasse. **D**icit eni Luce. viii. q̄ muhi-
res qđam seq̄bant eū. mīstrantes ei de faculta-
tibus suis. **E**t iste est optim⁹. **N**ec eni est incon-
ueniens vt quidā obūciunt. vt q̄ sua dimisi. p̄t
alij qđ in vnlitatē alioz cedit. de his que
ab alij dñs sustentet. **P**isi enim hoc esset so-
cetas humana pmanere nō possit. **S**i eni quis
libet circa sua p̄p̄ia sollicitudinem tantū geret.
et nō esset qui vtilitati cōmuni deseruiret. **O**
ptimum est igitur hominū societati. q̄ illi qui
pretermissa proprietatum cura. vtilitati cōmuni
deseruiunt ab h̄is quorum vutilitati deseruunt
sustententur. **P**ropter hoc eni et milites de sti-
pendijs aliorum viuunt. et rectoribus reipubli-

Capitu. IIII.

te de cōmuni puidet. Qui autē voluntariā paupi-
tate assumūt ut christū sequant̄ ad hereticis oīa
dimitūt. ut cōmuni vtilitati deserviant. Sapientia
et eruditōne exempl̄ p̄līm illustrat̄ est
orationib⁹ et intercessionib⁹ sustentandos. Ex q̄
enā patet q̄ nō turpiter viuit de his q̄ ab alīs
dam̄. erquo ip̄i maiora rependūt ad sustentari
onē t̄palia accip̄t̄es et in sp̄uālib⁹ alīs pficiē-
tes. dñi etiā exempl̄ suis alios puocat̄ ad vir-
tutes fit. vt hi quib⁹ pficiunt̄. minus diligat̄ tem-
poralia exemplo eorū. et sic magis puocant̄ ad
dandū eis. Nec etiā p̄ loc libertatē admonēdi
et reprehendēdi p̄plōs tales amittūt q̄ et pauca
sunt que recipiūt et cū cōtempserint terrena. nō
ita afficiūt ut omittant ppter elemosynas re-
ceptras salutem primorū. Nec etiā est incōue-
niens. q̄ necessitates suas exponat̄ petendop-
se vel p̄ alīs. Hā et apostoli legūtur hoc fecisse.
p̄ paupib⁹ qui erant in h̄ierusalem. Nec etiam
ista mendicitas reddit ipsos h̄oies cōceptibiles
si h̄ip̄i moderate fiat. ad necessitatē. non autē
ad supfluitatē. et sine importunitate cōsiderata
ditione psonar̄ a quib⁹ penit̄ et loci et r̄pis. qđ
necessē est obseruari ab h̄is q̄ pfectionē vite se-
tran̄. Ex quo sequit̄. q̄ talis mendicitas nō h̄z
aliquā specie turpitudinis. quā haberet si cum
oportunitate. et indiscrete fieret ad voluptatem
vel supfluitatē. Et q̄uis mēdicare fiat cū qua-
dā abiectōne. cū necessariū est ad sectandā p̄fes-
cionē vite paupis mendicare ferre tales abie-
ctionē humilitatis est. Assumere etiam abiecta
virtutis est etiā n̄m officiū b̄ nō f̄quirat. vt ali-
os nostro exēplo puocem̄. quibus incūbitvt il-
lud facilius ferant̄ et q̄ng abiectis vtr̄ ppter
virtutē. sicut medicina quedā pura cū animus
alicuī ad inmoderatā ercelētiā sit pronus. vtili-
ter debita moderatione seruata. abiectis vtitur
spōte vel ab alīs sibi īpositis. ad electionē ani-
mi cōprimendam.

De errore fraticellorū circa paupertatē r̄pi et
apostolorū. **C**apitulū quartū.

O Via circa materiā
de paupertate r̄pi et apostolorū t̄pe Jo-
oannis viceimsecūdi. anno scilicet
dñi millesimo tricēsimoviceimoquarto ap̄d
q̄sdā orta est noua opinio falsa fraticellorū. quā
ipse Joannes papa. q̄r̄ traria scripture euange-
lice. reprobauit et determinauit hereticā fore. et
illā prinaciter tenentes ut hereticos psequen-
dos. Quidā er illis obstinato aio suā opiniōez
retinētes ad h̄ac temeritatē et maximā p̄sūptio-
nē deuenēsūt. vt et ip̄m papā Joanne hereticuz
direrint. ppter talē determinatōez quā direnūt
falsaz et hereticā. vñ sepantes se ab vnitate ecclē-
sie. sinagogā lathane sibi fecerūt. nō ecclesia; p̄-
sidentes. dñi caput draconis seu antichristum